PAGE
2

ДОГОВОР ПОСТАВКИ №_____
г. Воронеж

                                            «____» ___________________ 200___ г.

ООО «ЕВРОПАК», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора  Шерстнева Дмитрия Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________________________________________, действующего на основании ____________________________________, с другой стороны, а вместе «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность, а Покупатель обязуется принять и оплатить продукцию согласно Заявкам направляемым покупателем в адрес поставщика по факсу, электронной почте и т.д., которые являются неотъемлемыми частями договора. Поставщик обязан предоставить Покупателю  счет-фактуру на каждую партию продукции.

1.2. Номенклатура, качество, количество, сроки, условия поставки и отгрузки, технические параметры, предъявляемые к продукции, указываются в технологических картах по каждому изделию и заявках от покупателя.

1.3.
Грузополучателем по настоящему договору является любое указанное Покупателем лицо, которому надлежит отгрузить продукцию, полномочия которого действовать от имени Покупателя подтверждены надлежаще оформленными документами. Ответственность за любые действия указанных Покупателем лиц – грузополучателей и соблюдение ими условий настоящего договора несет Покупатель.

2. Стоимость продукции и порядок расчетов

2.1. Цена каждой единицы продукции указывается в Спецификации к Договору. О предстоящем изменении цены на продукцию Поставщик обязан уведомить в письменной форме Покупателя за 10 дней.

2.2. Срок и порядок оплаты: 100% предоплата, если иное не указано в спецификации.
2.3. Расчеты по Договору производятся посредством перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика или путем внесения денежных средств в кассу Поставщика с соблюдением установленного предельного размера расчетов наличными деньгами в РФ между юридическими лицами по одной сделке, либо по соглашению сторон любым иным, не противоречащим законодательству способом.

2.4. Моментом исполнения Покупателем обязательства по оплате является момент зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Поставщик  обязуется:

3.1.1. передать продукцию, обусловленную Спецификацией, пригодной для использования Покупателем в технологическом процессе по производству и реализации продукции;

3.1.2. обеспечить маркировку и упаковку продукции, соответствующую всем установленным требованиям;

3.1.3. предоставлять Покупателю: товарно-транспортные накладные, счета – фактуры, санитарно-гигиенические заключения, качественные удостоверения на каждую партию продукции и иную документацию, подтверждающую соответствие качества  продукции всем обязательным  требованиям.

3.2. Покупатель обязан оплатить и принять продукцию на условиях настоящего Договора.

3.3. Поставщик оставляет за собой право наносить свой товарный знак на продукцию.

4.Условия и порядок поставки продукции

4.1. Поставка продукции осуществляется отдельными партиями на основании предварительной письменной заявки, направляемой Покупателем Поставщику по электронной (факсимильной связи). Заявка должна содержать информацию о номенклатурном номере, виде и размерах продукции, ее качественные характеристики, количестве, желаемых сроках поставки, способе доставки. Заявка направляется Поставщику в срок не позднее 25 числа текущего месяца на следующий с указанием предполагаемой даты отгрузки. После получения заявки Поставщик в течение 3-х рабочих дней с момента предоставления в письменной форме Покупателем заявки, в письменной форме уведомляет Покупателя о принятии заявки или согласовывает с Покупателем сроки и объемы ее исполнения.
4.2. В случае если покупатель не подал заявку на производство гофроизделий в установленный в пункте 4.1. настоящего договора срок, Поставщик вправе по своему усмотрению принять заявку на исполнение поданную в текущем месяце с учетом увеличения стоимости гофроизделия до 10% от цены указанной в спецификации к настоящему договору.
          4.3.   Поставщик начинает производство промышленных партий только после письменного утверждения Покупателем технологической карты для согласования размеров и марки, по каждому типу продукции в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из сторон.

4.4.    Об изменении дизайна и/или размеров товара Покупатель уведомляет Поставщика за 30 календарных дней до начала месяца, в котором планируется поставка товара с новым дизайном и/или размерами.

         4.5.       Отгрузка продукции производится:

- по согласованию сторон.

         4.6.       При получении продукции на складе Поставщика Покупатель осуществляет прием продукции по количеству и качеству. Представитель Покупателя обязан проверять соответствие количества и ассортимента принимаемой продукции количеству и ассортименту, указанному в товарно-транспортной накладной. Представитель Покупателя при обнаружении им явных недостатков качества передаваемой продукции в процессе отгрузки обязан незамедлительно сообщить об этом Поставщику. Поставщик производит замену продукции с явными недостатками во время погрузки, а в случае невозможности замены в процессе погрузки – в дополнительно согласованный в акте сторонами срок.

         4.7.       Продукция (или её часть) считается полученной Покупателем с момента подписания его уполномоченным (на основании доверенности) лицом (представителем) товарно-транспортной накладной.
         4.8.    Право собственности на продукцию, а также риск случайной гибели или случайного повреждения продукции переходят на Покупателя с даты получения продукции Покупателем по товарной накладной.

5. Качество и количество продукции

5.1.
Отклонение на 5 % в большую или меньшую сторону от величины указанной в заявке недопоставкой или поставкой сверх заявленного не считается.

5.2.
Качество, количество и комплектность поставляемого Товара должны соответствовать:

накладной ТОРГ-12;

ГОСТ и ТУ принятым для данного вида товаров;

согласованным Сторонами технологическим картам и заявкам.

5.3.
Приемка товара по количеству осуществляется в соответствии с «Инструкцией о порядке приемки продукции производственно - технического назначения и товаров народного потребления по количеству» (утвержденной постановлением Госарбитража СССР от 15 июня 1965 г. № П-6 с изменениями от 29 декабря 1973 г., 14 ноября 1974 г.) в течение 3 (трех) календарных дней с момента поставки товара Поставщиком. В случае обнаружения отклонения от количества указанного в сопроводительных документах Покупатель в письменной форме извещает об этом Поставщика (с целью вызова представителя) не позднее 24 часов после обнаружения такового.

5.4.
Условия хранения товара с момента поставки на склад Покупателя должны соответствовать требованиям ГОСТ 15150. В случае их несоблюдения Покупатель теряет право ссылаться на качество товара и претензии Поставщиком не принимаются.

         5.5.      В случае, если приемка Товара проведена с нарушением п.п. 5.3.-5.5., либо выявленные Покупателем недостатки или несоответствия характеристик товара не подтверждаются надлежащими доказательствами, товар считается принятым согласно сопроводительным документам и условиям настоящего договора.

6. Ответственность сторон

6.1.
В случае, когда Покупатель отказывается от выполнения своих обязательств по настоящему договору (п.3.2.) в части принятия товара в соответствии с подтвержденной им и согласованной Сторонами заявкой:

Поставщик имеет право требовать от Покупателя оплаты в полном объеме указанного в подтвержденной заявке и предъявленного к поставке товара. Срок оплаты исчисляется с момента (даты) поставки, указанного в согласованной сторонами заявке;

Поставщик имеет право принять товар на ответственное хранение по акту NN МХ-1 "Акт о приеме-передаче товарно-материальных ценностей на хранение" (утвержденному Постановлением Российского статистического агентства от 9 августа 1999 г. N 66 "Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету продукции, товарно-материальных ценностей в местах хранения"), а по истечении 30 календарных дней составить акт, забраковать и реализовать как макулатуру. Средства, вырученные от реализации засчитываются в оплату товара, за вычетом 1 % от стоимости товара за каждый день хранения.

6.2.
За просрочку оплаты поставленной продукции Поставщик имеет право потребовать от Покупателя уплату пени в размере 0,1% от стоимости неоплаченной продукции за каждый день просрочки платежа.

6.3.
При просрочке оплаты за полученную продукцию Поставщик имеет право не исполнять свои обязательства по настоящему договору до надлежащего исполнения Покупателем обязательств по оплате. Неисполнение обязательств Поставщиком при просрочке оплаты Покупателем не влечет за собой какой-либо ответственности Поставщика.

6.4.
В случае обнаружения Покупателем отклонений по качеству, количеству и/или комплектности поставленного товара и не выполнении п.п. 5.3.-5.6. настоящего договора, претензии Поставщиком не принимаются.

6.5.
В случае обнаружения Покупателем отклонений по количеству поставленного товара Поставщик по согласованию с Покупателем осуществляет:

возврат Покупателю стоимости недопоставленного товара, в течении 3 банковских дней;

поставку недопоставленного товара в следующей поставке, но не позднее 30 рабочих дней.

6.6.
В случае обнаружения Покупателем отклонений по качеству и/или комплектности поставленного товара Поставщик по согласованию с Покупателем осуществляет:

соразмерное уменьшение цены;

допоставку товара в следующей поставке;

возврат некачественного товара за свой счет.

7. Разрешение споров

7.1. Стороны примут все необходимые меры к тому, чтобы любые спорные вопросы и  разногласия, которые могут возникнуть в связи с исполнением принятых по настоящему договору  обязательств, были разрешены путем мирных переговоров.

7.2. В случае невозможности разрешения возникших разногласий путем переговоров, они передаются на решение в Арбитражный суд Воронежской области.

8. Форс-мажор

8.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по договору, если это неисполнение возникает из обязательств непреодолимой силы, которые Стороны не могли предвидеть до заключения Договора (форс-мажор), таких как стихийные бедствия, военные действия, блокада, социальные волнения, действия и постановления органов государственной власти, местного самоуправления.

8.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, должна немедленно в письменном виде уведомить другую Сторону. Срок исполнения договорных обязательств продляется на время действия форс-мажорных обстоятельств.
9. Срок действия договора и условия расторжения

9.1.       Настоящий Договор, изменения, дополнения, приложения, соглашения к нему вступают в силу с момента подписания их уполномоченными лицами Сторон и действуют до «31» декабря 2009 г., но не подлежит прекращению до полного исполнения сторонами своих обязательств.

9.2.       Если за месяц до истечения срока действия договора ни одна из сторон не заявит о его прекращении, договор пролонгируется до 31 декабря следующего года.

          9.3.      О расторжении или изменении  настоящего  Договора  инициативная  сторона  обязана  уведомить  другую  сторону  в  письменной  форме  не  менее  чем  за  10 (десять)  дней.

10. Дополнительные условия

10.1. Настоящий Договор, дополнительные соглашения к нему, уведомления, заявки, Спецификацию, претензии и иные документы, связанные с исполнением условий настоящего Договора, отправленные посредством факсимильной связи, имеют юридическую силу для обеих сторон. Названные в настоящем пункте документы должны быть подписаны уполномоченными лицами и скреплены печатью. Стороны в обязательном порядке направляют заказной почтой или курьером подписанные и скрепленные печатью оригиналы вышеупомянутых документов.

10.2. Во всём, что не обусловлено условиями настоящего Договора, стороны руководствуются действующим законодательством РФ и нормативными актами РФ.

10.3. Стороны обязуются в течение  3 (трех) дней информировать друг друга об изменении правового статуса, наименования, адресов и реквизитов в период действия настоящего Договора. В противном  случае, сообщения, направленные по последнему известному адресу стороны, считаются переданными  надлежащим  образом.

10.4. Настоящий Договор составлен  в  двух  экземплярах, имеющих равную  юридическую  силу, по  одному  для  каждой  из  Сторон.

10.5. Информация, связанная с предметом настоящего договора и предоставляемая сторонами по договору третьим лицам, является информацией, составляющей коммерческую тайну, и не подлежит разглашению без согласия сторон договора, кроме случаев и в порядке, установленных действующим законодательством, при нарушении данного условия возмещаются убытки.

10.6. Стороны договорились, что все договора, дополнительные соглашения, спецификации, и иная переписка, утрачивают свою юридическую силу с момента заключения настоящего договора.

11. Юридические адреса сторон

	Поставщик
	Покупатель

	ООО «ЕВРОПАК»

394084, г. Воронеж, ул. Дубровина, 5

ИНН 3663045393, КПП 366301001

Р/с 40702810013370110104 в Централь-

но-Черноземном банке СБ РФ г.Воронеж

К/с 30101810600000000681

БИК 042007681

ОКПО 14968455

Генеральный директор:

________________ Д. В. Шерстнев
Согласовано:
       Юрисконсульт            ____________

Коммерческий директор ___________

Финансовый директор  _____________